
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33460 Segunda-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2017

NOME MATRÍCULA CPF PERFIL

CAMILA DIAS DE 
OLIVEIRA

54197103-2 936.054.042-00 PREGOEIRO E EQUIPE 
DE APOIO

MARIO MARQUES 
SOARES

5931663-1 927.720.482-68 PREGOEIRO E EQUIPE 
DE APOIO

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
Belém, 14 de setembro de 2017. 
ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 227715
PORTARIA DE REDES. Nº 401/2017-GAB/PAD. Belém, 12 

de setembro de 2017.
 
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
– SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela 
PORTARIA Nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
 
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 003/2017-NDE/SEDUC, 
de 28/07/2017, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado 
nos termos da PORTARIA Nº 91/2017-GAB/PAD de 27/01/2017, 
publicada no DOE n° 33.305 de 01/02/2017, prorrogado pela 
PORTARIA Nº 194/2017-GAB/PAD de 31/03/2017, publicada no 
DOE nº 33.347 de 04/04/2017, requerendo o prosseguimento 
dos trabalhos processuais referenciados;
 
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, dada 
a necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
 
R E S O L V E:
 
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a 
contar da data subsequente no termo fi nal do prazo originalmente 
concedido;
 
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão 
Processante. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora
 

Protocolo: 227516

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2079/2017-BELÉM
Nome do Servidor: FERNANDA DE SOUSA PEREIRA MORAES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2080/2017-PRAINHA
Nome do Servidor: JULINALDO SANTOS DOS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2081/2017-BELÉM
Nome do Servidor: CARLOS MARTINS DOS SANTOS JUNIOR
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

 Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2082/2017-DISTRITO DE 
ICOARACI
Nome do Servidor: ALBERTO MAIA DE LIMA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2083/2017-ILHA DE 
COTIJUBA
Nome do Servidor: CARLOS MIGUEL DOS SANTOS DO 
NASCIMENTO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2084/2017-BELÉM
Nome do Servidor: CAIRA ROBERTA DE LIMA COSTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2085/2017-CANAÃ DOS 
CARAJÁS
Nome do Servidor: JAMES DA SILVA COSTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2086/2017-ILHA DE 
COTIJUBA
Nome do Servidor: JULIO CESAR REIS DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2087/2017-ANANINDEUA
Nome do Servidor: SULEIMA DO SOCORRO BASTOS DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2088/2017-BREJO 
GRANDE DO ARAGUAIA
Nome do Servidor: GILMAR ALVES DE SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2089/2017-CANAÃ DOS 
CARAJÁS
Nome do Servidor: JULIANA MAIA PRUDENCIO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2090/2017-MARABÁ
Nome do Servidor: WILSON GEORGE DE BRITO CORREA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2091/2017-CANAÃ DOS 
CARAJÁS
Nome do Servidor: ANDREE KELLY GOMES CUNHA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2092/2017-MARABÁ
Nome do Servidor: AURENE BORGES LIMA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2093/2017-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: MARCELO HENRIQUE DE LUCENA BORGES 
FERREIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2094/2017-MARABÁ
Nome do Servidor: ZILDEANE RODRIGUES DE MEDEIROS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2095/2017-MARABÁ
Nome do Servidor: ARENILDE DO ESPIRITO SANTO ALMEIDA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2096/2017-MARABÁ
Nome do Servidor: PATRICIA RANDY BENICIO SANTOS 
GONSALVES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2097/2017-CANAÃ DOS 
CARAJÁS
Nome do Servidor: ZILDA PEREIRA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
 
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2098/2017-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: SOLANGE CARLOS PINHEIRO
Cargo do Servidor: PROFESSOR


